
C D  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Bratři s.r.o.
IČO: 28374061

Dodatek č. 1 ke smlouvě o co-developmentu
Evid. č. ČT: 1080895/562

Předmět smlouvy, ve znění dodatku č. 1:

Společný vývoj treatmentu a scénáře audiovizuálního díla a ukázky z něho

Cena, případně hodnota: 297 800 Kč

/! i. 4 ■?<>-tyDatum uzavření:



Evid. č. ČT: 1080895/562

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O CO-DEVELOPMENTU

O  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizí, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: , ředitelem vývoje pořadů a programových formátů 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT“ )

a

Bratři s.r.o.
IČO: 28374061, DIČ: CZ28374061
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 137005 
se sídlem: Praha 1 -  Josefov, Bílkova 132/4, PSČ 11000 
č. účtu: 2110814389/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 
zastoupená: Pavlem Váchou, jednatelem

(dále jen „Producent“);

ČT a Producent se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní 
strana“;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Smluvní strany mimo jiné navyšují své vklady, které poskytují na základě smlouvy o co- 
developmentu uzavřené mezi smluvními stranami dne 27.7.2016, č. v evidencí ČT: 
1078501/562 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě smluvní strany společně vyvíjejí 
treatment a scénář audiovizuálního díla (dále jen „AVD“) 
a dále společně vytvářejí ukázku z AVD;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

1. V odst. 2.2 Smlouvy se písm. a) nahrazuje následujícím zněním: „výše vkladu ČT bude 
činit 297.800,- Kč (dále jen „Vklad ČT“), z čehož finanční plnění bude činit  
(dále jen „Finanční plnění ČT“) a věcné plnění bude činit 

2. V odst. 2.2 Smlouvy se písm. b) nahrazuje následujícím zněním: „výše vkladu 
Producenta bude činit  (dále jen „Vklad Producenta“)“.

3. V návaznosti na čl. 1 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že v odst. 2.1 Smlouvy 
se věta první nahrazuje následujícím zněním: „Celkový rozpočet nákladů na Co- 
development (dále jen „Rozpočet“) je: 

2



o Česká televize Evid. č. ČT: 1080895/562

.“. Smluvní strany se přitom dohodly na novém 
znění Rozpočtu, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a které zároveň nahrazuje přílohu 
č. 2 Smlouvy.

4. V návaznosti na čl. 1 tohoto dodatku se dále smluvní strany dohodly, že odst. 2.7 
Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: „S ohledem na výši Vkladu ČT a Vkladu 
Producenta se smluvní strany dohodly, že poměr jejich finanční účasti na Co- 
developmentu činí  pro ČT a pro Producenta (dále jen „Poměr finanční 
účasti“).“.

5. Producent prohlašuje a garantuje, že jediným autorem treatmentu a scénáře AVD je 
 ČT tuto 

skutečnost akceptuje.

6. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností potvrzují, že ČT na základě Smlouvy 
nabyla spoluvlastnický podíl na veškerých právech vyplývajících ze smluv ve vztahu 
k treatmentu a scénáři AVD (tj. ze smlouvy o dílo ze dne 1.6.2015 a ze smlouvy o 
vytvoření díla a poskytnutí licence ze dne 1.6.2015), které s  uzavřela 
Adéla Babanová (IČO: 88565319), přičemž daná práva postoupila na Producenta, a to 
smlouvou o postoupení smluv ze dne 28.12.2016, jejíž kopie tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku. Spoluvlastnický podíl ČT dle předchozí věty je ve výši jejího Poměru finanční 
účasti, tj. 

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že čl. 6 Smlouvy, 
upravující důvěrnost informací, se vztahuje i na tento dodatek, včetně toho, že (i) 
smluvní strany ve vzájemné shodě označily ve stejnopisech tohoto dodatku žlutou 
barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv, a 
dále že (ii) příslušné informace obsažené v tomto dodatku je postupem podle zákona o 
registru smluv oprávněna v době do 80 dnů od jeho uzavření uveřejnit pouze ČT.

8. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy, ve znění tohoto dodatku, a 
ceny, případně hodnoty uvedené na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní 
význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv.

9. Pojmy uvedené v tomto dodatku mají stejný význam, jaký mají ve Smlouvě, nevyplývá-li 
z tohoto dodatku jinak.

10. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze změny.

11. Tento dodatek je účinný ode dne 21.8.2016, s výjimkou čl. 6 tohoto dodatku, který je 
účinný ode dne podpisu tohoto dodatku.

12. Příloha č. 1 tohoto dodatku tvoří nedílnou součást tohoto dodatku, resp. též Smlouvy.

13. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro Producenta).

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Rozpočet (tato příloha se v souladu s § 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru
smluv neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou 
žlutou barvou ve smyslu čl. 6 Smlouvy)

3



o Česká televize Evid. č. ČT: 1080895/562

Příloha č. 2: Kopie smlouvy o postoupení smluv mezi Adélou Babanovou a Producentem
ze dne 28.12.2016.

Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je  
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl 
být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny, a že jim nejsou známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s  obsahem  
tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí a že tento dodatek 
nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní 
strany své podpisy níže.

Česká televize Bratři s.r.o.

Jmé
Funkce: ředitel vývoje pořadů 
a programových formátů 
Místo: Praha

Jméno: Pavel Vácha 
Funkce: jednatel

Místo: Praha

Datum: /¡ \  f ' Datum:

4



SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLUV
uzavřená dle ustanovení § 1895 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

MgA. Adéla Babanová
IČO: 88565319,
se sídlem Letohradská 760/60,170 00, Praha - Holešovice,
zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 7
(dále jen „Postupitel")

a

Bratři s.r.o.
IČO: 28374061,
DIČ: CZ28374061,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 137005, 
se sídlem: Praha 1 -  Josefov, Bílkova 132/4, PSČ 110 00, 
zastoupená: Pavlem Váchou, jednatelem 
(dále jen „Postupník")

(společně dále také jako „Smluvní strany").

Postoupená strana:

(dále jen „Postoupená strana" nebo „Autor")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Postupitel tímto prohlašuje, že dne 1. června 2015 uzavřel, jakožto Producent, s Postoupenou 
stranou, jakožto Autorem, Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo vytvoření treatmentu 
k audiovizuálnímu dílu s pracovním názvem  (dále jen „Treatment"), a současně 
též Smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí licence na vytvoření původního scénáře k audiovizuálnímu 
dílu s pracovním názvem  (dále jen „Scénář") (obě smlouvy uvedené v tomto 
odstavci dále jen jako „Smlouvy").

1.2. Postupitel na základě Smluv nabyl výhradní oprávnění k zařazení Treatmentu a Scénáře do 
audiovizuálního díla a výhradní oprávnění k výkonu práva Treatment a Scénář užít, a to bez 
jakéhokoli omezení, přičemž rozsah a podoba licencí jsou blíže specifikovány v obou Smlouvách 
(dále společně jen jako „Licence").



1.3. Postupitel prohlašuje, že povaha Smluv nevylučuje postoupení práv a povinností z n í vyplývajících 
třetí osobě.  

 
.

1.4.  

 

1.5. Postupník prohlašuje, že je mu dobře znám obsah Smluv, včetně Treatmentu a Scénáře na jejich 
základě vytvořených, a že mu byly před podpisem této smlouvy předány kopie obou Smluv 
uzavřených mezi Postupitelem a Autorem, včetně veškeré související dokumentace.

Článek II.
Postoupení Smluv

2.1. Postupitel za souhlasu Postoupené strany převádí veškerá práva a povinnosti z obou Smluv, tj. ze 
Smlouvy o dílo ze dne 1. června 2015 a ze Smlouvy o vytvoření díla a poskytnutí licence ze dne 1. 
června 2015, na Postupníka a sám se v plném rozsahu od svých povinností ze Smluv osvobozuje.

2.2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně uvádí, že prostřednictvím této smlouvy dochází 
k převodu všech práv a povinností z obou Smluv, zejména včetně Licencí k Treatmentu a Scénáři a 
jakýchkoli dalších práv a povinností, které již byly nebo budou Postupitelem a/nebo Autorem na 
základě Smluv plněny. Současně dochází též k převodu na Postupníka veškerých nároků ze Smluv, 
které vznikly Postupiteli v souvislosti se Smlouvami před uzavřením této smlouvy.

2.3. 

2.4. 

2.5. Podpisem této smlouvy Postoupená strana výslovně souhlasí s postoupením obou Smluv 
z Postupitele na Postupníka dle této smlouvy.

Článek III.
Účinnost postoupení Smluv

3.1. Postoupení Smluv je vůči Smluvním stranám účinné dnem podepsání této smlouvy poslední Smluvní 
stranou.

3.2. Postoupení Smluv je vůči Postoupené straně účinné od jejího souhlasu, tj. od připojení jejího 
podpisu ktéto smlouvě.



Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá 
Smluvní strana a jedno vyhotovení obdrží Postoupená strana.

4.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail nebo jiná 
obdobná forma elektronické komunikace se nepovažují za písemný dodatek ktéto smlouvě dle 
tohoto ustanovení.

4.4. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost smlouvy jako celku ani jejích zbývajících 
ustanovení, nebo jejích částí. V takovém případě Smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové 
neplatné, neúčinné nebo nevymabateiné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo 
úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této smlouvy, která je hospodářsky 
nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou 
jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizací původního účelu takového ustanovení.

4.5. Smluvní strany a Postoupená strana shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu 
jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají, resp. s ní souhlasí, svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Za Postupitele:

v M f  dne Z J - Í 2 - 2016

MgA. Adéla Babanová

Za Postoupenou stranu:

V dne ¿-<3 2016

Za Postupníka::

V dne W -  2016

Bratři s
Pavel Vácha 
jednatel




